
 
 

 
CITTA’ DI BARLETTA  

                                  Città della Disfida 
Medaglia D’oro al Valore Militare e al Merito Civile 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 

 
 

 

 
Prot. n. 40043 del 14 giugno ’12 
 
 

I L  S I N D A C O 
 
PREMESSO: 

- che, con Ordinanza Sindacale n° 18069 del 13/03/2012 venivano disciplinati gli 
orari di apertura e chiusura degli impianti stradali di distribuzione di carburanti 
nonché i turni di tale servizio nei giorni festivi e sabato pomeriggio; 

- che alla stessa Ordinanza, al fine di assicurare la continuità e la regolarità del 
servizio pubblico di erogazione carburanti nei giorni festivi e sabato pomeriggio,   
veniva allegata una tabella dei turni (All. “1”); 

- che per mero errore nella stessa tabella i giorni 02 giugno (Festa della 
Repubblica) 08 dicembre (Immacolata) e 25 dicembre (Santo Natale), tutti 
ricadenti di sabato, erano stati indicati come giorni prefestivi e non come festivi; 

- che pertanto occorre rettificare detta Ordinanza Sindacale considerando i giorni 
02 giugno (Festa della Repubblica) 08 dicembre (Immacolata) e 25 dicembre 
(Santo Natale) come festività;  

 
TUTTO CIÒ PREMESSO  
 
VISTI: 

- l’art. 54 – lettera D del D.P.R. n. 616 del 24 luglio 1977, contenente la delega ai 
Comuni della funzione amministrativa per la fissazione degli orari di apertura e 
chiusura degli impianti stradali di distribuzione carburanti; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 13/12/1996; 
- il D.Lgs. n. 32 dell’11/02/1998; 
- il Decreto del Presidente della Regione Puglia n. 534 del 18/10/1984; 
- il Piano di razionalizzazione degli impianti di distribuzione di carburanti adottato 

dal Comune di Barletta con delibera di C.C. n. 67 del 28/06/01; 
- il Decreto Legislativo n. 114/98; 
- il Decreto Legislativo n. 267/00; 
- la Legge n. 03/03, articolo 16; 
- la Legge Regionale 13 dicembre 2004, n. 23; 
- il Regolamento Regionale 10 gennaio 2006, n. 2; 
- il Verbale della riunione con i titolari degli impianti di distribuzione del 

22/01/2010 nel corso della quale sono state definite le turnazioni; 
 



 
 

 
CITTA’ DI BARLETTA  

                                  Città della Disfida 
Medaglia D’oro al Valore Militare e al Merito Civile 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 

 
 

 

Preso atto che nulla è cambiato rispetto a quanto concordato nella riunione su 
richiamata; 
 
 

O R D I N A 
 
a parziale modifica dell’Ordinanza Sindacale n° 18069 del 13/03/2012 che la turnazione 
degli impianti stradali di distribuzione di carburanti nei giorni festivi e sabato pomeriggio 
venga effettuata come da tabella allegata alla presente. 
 
Restano ferme tutte le altre disposizioni previste dall’Ordinanza n° 18069 del 
13/03/2012. 
 
 Manda il presente provvedimento al Sig. Prefetto, alla Regione Puglia, al 
Commissariato di Pubblica Sicurezza, al Comando Compagnia Carabinieri, al Comando 
Compagnia Guardia di Finanza, al Comando di Polizia Municipale e ai gestori dei 
distributori carburanti e alle associazioni di categoria nonché al Comando di Polizia 
Municipale per l’esecuzione. 
La presente viene affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni. 
Avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria 
Amministrativa ovvero proponendo ricorso straordinario al Presedente della Repubblica, 
nei termini di legge. 
   
Dal Palazzo di Città, 14 giu. 2012 
 
 
              f.to 

I L  S I N D A C O 
Ing. Nicola Maffei 

 
 
 
 
 



  API                    ‐ VIA L. DA VINCI   AGIP                      ‐  VIA CANOSA Km. 2   ERG                     ‐  VIA CANOSA, 84   ERG                  ‐  VIA R.MARGHERITA
  ESSO                 ‐ VIA R. MARGHERITA   IP                            ‐  VIA TRANI  AGIP                   ‐  VIA FOGGIA  ERG                  ‐  VIA VIOLANTE
  ESSO                 ‐ Piazza 13 Febb. 1503   ERG                        ‐  VIA PARRILLI  API                      ‐  VIA ANDRIA   TOTAL             ‐  VIA ANDRIA
  TAMOIL           ‐ VIA S. SAMUELE   TOTALERG                        ‐ Lit. Ponente ( Porto )  IP                         ‐  Lit. Ponente ( Maranco )  AGIP                ‐   VIA TRANI
  ESSO                 ‐  VIA TRANI   TOTALERG                        ‐ Via Barberini  Q 8                      ‐  VIA TRANI  Q 8                   ‐  VIA FOGGIA S.S. 16

31 mar ‐ 1 apr 2012 Sabato e Domenica
7‐8 aprile 2012 Sabato e Domenica 9 aprile 2012 Lunedì di Pasqua 14‐15 aprile 2012 Sabato e Domenica 21‐22 aprile 2012 Sabato e Domenica
25 aprile 2012 Anniverario Liberazione 28‐29 aprile 2012 Sabato e Domenica 1 maggio 2012 Festa dei lavoratori 5‐6 maggio 2012 Sabato e Dom. Pasqua

12‐13 maggio 2012 Sabato e Domenica 19‐20 maggio 2012 Sabato e Domenica 26‐27 maggio 2012 Sabato e Domenica 2 giugno 2012 Festa della Repubblica
3 giugno 2012 Domenica 9‐10 giugno 2012 Sabato e Domenica 16‐17 giugno 2012 Sabato e Domenica 23‐24 giugno 2012 Sabato e Domenica

30 giu 1 lug 2012 Sabato e Domenica 7‐8 luglio 2012 Sabato e Domenica 14‐15 luglio 2012 Sabato e Domenica 21‐22 luglio 2012 Sabato e Domenica
28‐29 luglio 2012 Sabato e Domenica 4‐5 agosto 2012 Sabato e Domenica 11‐12 agosto 2012 Sabato e Domenica 15 agosto 2012 Ferragosto

18‐19 agosto 2012 Sabato e Domenica 25‐26 agosto 2012 Sabato e Domenica 1‐2 settembre 2012 Sabato e Domenica 8‐9 settembre 2012 Sabato e Domenica
15‐16 settembre 2012 Sabato e Domenica 22‐23 settembre 2012 Sabato e Domenica 29‐30 settembre 2012 Sabato e Domenica 6‐7 ottobre 2012 Sabato e Domenica

13‐14 ottobre 2012 Sabato e Domenica 20‐21 ottobre 2012 Sabato e Domenica 27‐28 ottobre 2012 Sabato e Domenica 1 novembre 2012 Festa  Santi
3‐4 novembre 2012 Sabato e Domenica 10‐11 novembre 2012 Sabato e Domenica 17‐18 novembre 2012 Sabato e Domenica 24‐25 novembre 2012 Sabato e Domenica
1‐2 dicembre 2012 Sabato e Domenica 8 dicembre 2012 Immacolata 9 dicembre 2012 Domenica 15‐16 dicembre 2012 Sabato e Domenica

22‐23 dicembre 2012 Sabato e Domenica 25 dicembre 2012 Santo Natale 26 dicembre 2012 Santo Stefano 29‐30 dicembre 2012 Sabato e Domenica
1 gennaio 2013 Capodanno 5‐6 gennaio 2013 Sabato e Domenica 12‐13 gennaio 2013 Sabato e Domenica 19‐20 gennaio 2013 Sabato e Domenica

26‐27 gennaio 2013 Sabato e Domenica 2‐3 febbraio 2013  Sabato e Domenica 9‐10 febbraio 2013 Sabato e Domenica 16‐17 febbraio 2013 Sabato e Domenica
23‐24 febbraio 2013 Sabato e Domenica 2‐3 marzo 2013 Sabato e Domenica 9‐10 marzo 2013 Sabato e Domenica 16‐17 marzo 2013 Sabato e Domenica
23‐24 marzo 2013 Sabato e Domenica 30‐31 marzo 2013 Sabato e Domenica

TABELLA DEI TURNI PER I DISTRIBUTORI DI CARBURANTE ‐ ANNO 2012 ‐ PARTE INTEGRANTE ORDINANZA N° 40043 DEL 14/06/2012

TURNO "A" TURNO "D"TURNO "B" TURNO "C"


	rettifica ordinanza 2012.pdf
	Tabella turni 2012 rettificata.pdf

